

OR-RM.0002.15.5.2015

**Protokół Nr XVII/15
z obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie
odbytej w dniu 16 grudnia 2015 r.
w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim
w Koronowie przy ul. Farnej 24**

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom P. Włodzimierz Domek przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie.

Spoza rady w sesji udział wzięli:

Pan Bolesław Grygorewicz	-	Zastępca Burmistrza Koronowa.
Pan Rafał Gibas	-	II Zastępca Burmistrza Koronowa.
Pani Barbara Sosnowska	-	Sekretarz Gminy.
Pani Barbara Koniarska	-	Kierownik Wydziału FB UM w Koronowie.
Pani Ewa Chytła	-	Dyrektor M-GZE w Koronowie.

Ad. 1. Otwarcie obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Obrady XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Włodzimierz Domek i poinformował, że sesję zwołał na wniosek Burmistrza Koronowa z 11 grudnia 2015 r.

Przewodniczący obrad odczytał wniosek Burmistrza Koronowa i przedstawił poniższy porządek obrad XVII nadzwyczajnej sesji:

1. Otwarcie obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2015.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych przez Gminę Koronowo.
6. Zamknięcie obrad XVII nadzwyczajnej sesji.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek stwierdził prawomocność obrad XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

W sesji udział wzięło 20 radnych na ogólny stan 21 radnych. Nieobecny radny Pan Maciej Szlagowski.

Listę obecności radnych dołączono do protokołu z obrad sesji jako załącznik Nr 1.

Ad. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2015.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z załącznikami i uzasadnieniem.

Wniosek przeszedł jednogłośnie 20 głosami „za”.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska – Projekt uchwały zmieniający budżet podyktowany jest przyjęciem nowego zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa i nadbudowa budynku Punktu Informacji Turystycznej, wykup lokalu na kwotę 140 tys. zł. Ponadto kolejna zmiana – zwiększenie inwestycji w drogach gminnych wewnętrznych, rozdział 60017, zwiększenie zadania na ul. Osiedle Mieszkaniowe Kotomińska wraz z budową kanalizacji etap III i jest to kwota 100 tys. zł.

Przewodniczący Rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji?

Radny Pan Patryk Mikołajewski – Czy na sesji będzie Burmistrz Gliszczyński?

Z-ca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – W tej chwili trwa rozprawa w sądzie, na której jest Burmistrz Gliszczyński. Materialność tego świata jest taka, że możemy być tylko w jednym miejscu.

Radny Pan Patryk Mikołajewski – Wczoraj było spotkanie z mieszkańcami odnośnie tej inwestycji, myślałem, że będzie Burmistrz i będziemy jeszcze dyskutować przez głosowaniem. Pojawiły się nowe wątki w sprawie. Mieszkańcy chcą się dołożyć do tej drogi i chcą ustalić jaki będzie zakres inwestycji. Jak my to dzisiaj przegłosujemy, to będzie ścieżka rowerowa z chodnikiem i mieszkańcy nieruchomości, które do tego przylegają nigdy nie będą mogli zrobić podziału działek z wyjazdami. Wczoraj było spotkanie, które umożliwia to, jeśli mieszkańcy zbiorą pieniądze. Byłem wczoraj na konsultacjach, chodziłem od domu do domu i mieszkańcy chcą się zgodzić, tylko potrzebują trochę więcej czasu. Zebrać do poniedziałku, a jest ich sześciu po sześć tysięcy zł, no nie wszyscy są w stanie. Prosiłbym, żebyśmy dzisiaj nie głosowali nad tą sprawą i poddali jeszcze pod dyskusję.

Z-ca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – Wiem, że było wczoraj spotkanie, na którym sam nie byłem, ale wiem, że fakt podjęcia dzisiejszej uchwały pozwala nam prowadzić kontynuację tych rozmów. Oczywiście trzeba trochę czasu, żeby ci ludzie zebrali pieniądze, ale jak mamy z tym ruszyć, więc musimy mieć w budżecie, obrobić w tym roku, a 29 grudnia przeniesiemy to na „niewygasy”. Myślę, że dorzucenie tej kwoty do tego zadania dzisiaj jest zasadne. Natomiast, gdyby nam się coś jeszcze omsknęło, czy za mało, czy za dużo było, to stanie się to zadaniem niewygasającym. Nabrało to wszystko dosyć dużego

tempa, kiedy rozpoczęto te prace, urodził się ten pomysł, żeby ten obszar skomunikować, mieszkańcy zadeklarowali partycypację w tych kosztach i z tego, co mówił Burmistrz Gliszczyński ta partycypacja plus te pieniądze, które tu zabezpieczamy, no powinno spełnić wszystkich oczekiwania. Podejmijmy tą uchwałę, do dyskutujemy te tematy dalej, niech ono żyje swoim życiem, bo czas jest dobry na robotę.

Radny Pan Patryk Mikołajewski – Jeśli my dzisiaj podejmiemy tą uchwałę, to otwiera nam ona pewne drzwi, aby to zadanie przenieść na wrzesień w większym wymiarze z partycypacją mieszkańców?

Z-ca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – Żeby cokolwiek zacząć robić dalej, no doszliśmy do tego momentu, dokąd mieliśmy zakontraktowane pieniądze i nic dalej nie ruszymy nawet z wykonawcą, którym będzie pewnie nasz zakład, bo nie mamy na ten cel żadnych środków

Radny Pan Patryk Mikołajewski – Wczoraj Burmistrz zapewniał, że do poniedziałku mamy zebrać pieniądze, bo jeszcze z końcem roku wchodzi z robotą, jeśli mieszkańcy zbiorą pieniądze w kwocie 30 tys. zł od czterech nieruchomości bodajże, to droga będzie poszerzona do 3,5 m i będzie taka pieszojzdnia. Jeśli nie zbiorą do poniedziałku, to będzie zrobiona ścieżka rowerowa z chodnikiem i wtedy nic tam nie będzie można zmienić, ani podzielić działek, ani zrobić wyjazdów.

Z-ca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – Z tego, co rozumiem to z wczorajszych konsultacji wynika, że mieszkańcy są zainteresowani tym i jeżeli nie zbiorą do poniedziałku, tylko postanowią zebrać do wtorku i jeżeli my się w tej materii porozumiemy, no to gdzie jest wszystko? Ludzie, sprzęt i możliwość, no to nam to otwiera możliwość robienia tego, ja to tak rozumiem.

Radny Pan Patryk Mikołajewski – Przychodzę tutaj po konsultacjach z mieszkańcami, którzy proszą pana Burmistrza, czy można by tę inwestycję przesunąć na nie gasnące wydatki np. i rozpocząć je 1 września, czy października. To jest duży okres czasowy na zebranie tych pieniędzy. Mówiąc wczoraj na spotkaniu zbierzcie 5 tys., to jest szokujące, bo nie każdy może, ja też nie mogę. Dlatego prosili mnie o danie dłuższego czasu. Wszyscy chcą dołożyć te pieniądze gminie. Chcą, żeby ta droga była lepsza, większa, tylko potrzebują więcej czasu.

Z-ca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – Żeby dobrze rozumiał to przesłanie. Mieszkańcy mówią w ten sposób. Nie jesteśmy w stanie zebrać pieniędzy w ciągu najbliższych tygodni, nawet dni, chcemy, żeby ta inwestycja była zrobiona, ale zrobiona w przyszłym roku i w takim zwiększonym zakresie z pieszojezdnią, ta która miała być szersza na większej podbudowie, bo taka była idea. I to jest formalny wniosek tych osób, żeby na ten moment tej inwestycji nie robić? Prawidłowo zrozumiałem?

Radny Pan Patryk Mikołajewski – Tak, bo mieszkańcy obawiają się jak Pan powiedział przed chwilą, że gdy będzie ścieżka rowerowa z chodnikiem, to wymaga mniejszej podbudowy gruzem, betonem scalonym i jak to będzie zrobione, to już nigdy nie będą mogli wjeżdżać

samochodami, więc wolą poczekać, dołożyć pieniądze gminie, ale żeby było to zrobione w pełnym wymiarze.

Radny Pan Andrzej Koziański – Pozytywne przyjęcie dzisiejszej uchwały nie przekreśla możliwości udziału mieszkańców i rozszerzenia tej inwestycji?

Z-ca Burmistrza Pan Bolesław Grygorewicz – W mojej ocenie tak. Inaczej, mamy dzisiaj wolne środki, które możemy na ten cel przeznaczyć, jeżeli byśmy sobie powiedzieli, że te pieniądze nasi mieszkańcy i na ich wniosek tą inwestycję wstrzymujemy do marca, kwietnia, bo to jest rozsądny czas na te rzeczy, żeby wyprostować. To o ile pamiętam na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych, my „niewygasy” musimy skończyć, gdzieś koło kwietnia. Jeżeli nie zabezpieczymy tych pieniędzy dzisiaj na ten cel, to nam w styczniu, lutym, marcu, gdzie będą nam się uwalniały wolne środki, będziemy mieli inne rzeczy do zrobienia. Musimy wejść w program profilaktyczny przeciwko pneumokokom i w inne rzeczy. Moja propozycja jest taka, żebyśmy tą uchwałę podjęli, te pieniądze zabezpieczmy. Na wniosek mieszkańców zatrzymujemy prace do lutego, do marca, żeby mieszkańcy zbierali pieniądze, które zadeklarowali, no i wtedy z tym ruszamy.

Przewodniczący obrad ogłosił 5. minut przerwy w obradach sesji.

Po przerwie przewodniczący obrad wznowił obrady sesji.

Przewodniczący Rady P. Włodzimierz Domek – Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 20 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVII/172/15 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2015.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych.

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wniosek przeszedł jednogłośnie 20 głosami „za”.

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Wracamy do tematu rozbudowy naszego Punktu Informacji Turystycznej, który był kiedyś w naszym planie inwestycyjnym. Był tam problem uzgodnienia kwoty wykupu mieszkania. Żądania Państwa, którzy są właścicielami tego mieszkania były dużo ponad wycenę rzeczoznawcy, albowiem wycena rzeczoznawcy była ok. 154 tys. zł. Te propozycje właścicieli były na poziomie 200 tys., później na poziomie 185 tys. Wobec powyższego zadanie zostało zdjęte z planu inwestycyjnego. W międzyczasie prowadziliśmy rozmowy, doszliśmy tutaj do konsensusu, że jak damy radę ten wykup załatwić szybko, to ci Państwo są zgodni sprzedać to

mieszkanie gminie za 140 tys. zł. W poprzedniej uchwale, którą Państwo podjęliście, przy zmianie budżetu te 140 tys. wchodzi nam na zadanie inwestycyjne dotyczące rozbudowy Punktu Informacji Turystycznej. Natomiast w tej uchwale, w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami udzielacie Państwo zgody dla Burmistrza na nabycie tego mieszkania na rzecz Gminy Koronowo z przeznaczeniem dalszym na Punkt Informacji Turystycznej

Przewodniczący Rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 20 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVII/173/15 w sprawie nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych.

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych przez Gminę Koronowo.

Projekt uchwały odczytał przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek.

Przewodniczący Rady Pan Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji?

Radny Pan Krzysztof Holka – 30 zł za godzinę dodatkową, to tak trochę dużo. Czy to nie można byłoby tak zrobić określając godziny od której do której funkcjonuje żłobek?

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła – Żłobek ma być 10 godzinny i jeżeli będą godziny otwarcia żłobka, w tej chwili nie określe Państwu. Chodzi o to, żeby dziecko było w żłobku 10 godzin, powyżej tych 10 godzin, jeśli rodzicowi będzie bardzo zależało. Dziecko nie może być w żłobku całą dobę i ta każda dodatkowa godzina, to już musi być płatna. Musimy zapłacić także i wychowawcom, opiekunom. Tak się praktykuje, że powyżej 10 godzin to jest bolesna stawka, ale to Państwo decydujecie. Za miesiąc proponujemy taką stawkę 300 zł. Chcielibyśmy, żeby ta stawka 300 zł miesięcznie pokryła chociażby koszty rzeczowe prowadzenia żłobka. Ta stawka 30 zł za godzin powyżej 10 godzin, taka jest nasza propozycja plus wyżywienie. Tutaj macie Państwo zapisane 7 zł, ale to jest maksymalna stawka, bo rada gminy ustala maksymalną stawkę. W tej chwili w przedszkolu mamy 5 zł za wyżywienie i to jest wystarczająca stawka. Tą stawkę za wyżywienie Pan Burmistrz ustali z dyrektorem żłobka, myślę że przy 5 zł pozostaniemy. Gdyby się okazało, że 5 zł jest za mało, to będziemy mieć możliwość podniesienia stawki bez potrzeby podejmowania kolejnej uchwały.

Radny Pan Andrzej Koziański – Rozumiem, że zobaczymy jak to wszystko się bilansuje.

Dyrektor Pani Ewa Chytła – Myślę, że tak. Zobaczymy ile będzie chętnych do tego żłobka, co rodzice będą mówić, jak nam będzie się bilansowało. W zeszłym roku i od kilku lat był

program Maluch, w którym można było z ministerstwa otrzymać pieniądze na pobyt dziecka. Być może opłata będzie niższa lub rodzice w ogóle nie będą płacić, ale to wszystko zależy będzie od programu rządowego.

Radna Pani Justyna Rakowska – Odnośnie naboru na dyrektora, jest drugie postępowanie?

Dyrektor Pani Ewa Chytła – Tak. Jest drugie postępowanie, na BIP-ie się ukazało.

Radna Pani Justyna Rakowska – Jest drugie, bo nie było chętnych?

Dyrektor Pani Ewa Chytła – Była chętna jedna osoba, ale nie spełniła oczekiwań w związku z tym jeszcze raz rozpisano konkurs.

- Radny Pan Wojciech Kruszczyński - Czytając ten regulamin, nie ma powyżej 10 godzin wyżywienia dla dzieci? Bo Pani powiedziała, że w punkcie od 1 - 4, a tutaj mamy zapisane 1 – 3. Tego wyżywienia nie ma powyżej 10 godzin.
Drugie pytanie, czy ta sama stawka będzie utrzymana dla dzieci, które będą miały inne zalecenia lekarskie np. będących na diecie bezglutenowej.

Dyrektor Pani Ewa Chytła – Nie ukrywam, że to jest trudne pytanie, bo taki żłobek otwieramy po raz pierwszy. My postaramy się, żeby stawka była jednakowa i w miarę jak najniższa i oczywiście o jak najlepszym wyżywieniu. Dlaczego nie ma zapisu dot. punktu 4., no jak dziecko w tym żłobku jest już 10 godzin, to ma już zapewnione pełne żywienie i dodatkowego powyżej 10 godzin już nie będzie. Ono na pewno nie będzie głodne.

Przewodniczący Rady Pan Włodzimierz Domek – Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

- **Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 20 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVII/174/15 w sprawie ustalenia wysokości opłat w żłobkach prowadzonych przez Gminę Koronowo.**

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych.


Ad. 6. Zamknięcie obrad XVII nadzwyczajnej sesji.


Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek zamknął obrady XVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

Sesja trwała od godziny 14.00 do godziny 14:40.

Koronowo, 22 grudnia 2015 r.

Protokół sporządziła


Adela Rojek

Przewodniczący
RADY MIEJSKIEJ

Włodzimierz Domek